Simili modo cum sit $\gamma = \frac{\epsilon n^3}{1-n^2}$ seu $\gamma = \gamma n^3 + \beta n^4$, ex serie β formabitur series γ , atque porro ex serie γ operacionis $\delta = \delta n^4 + \gamma n^5$ producetur series δ ; pariterque sequentes omnes conficiuntur.

§. 25. Quoniam in expressione

$$R = 1 + az + \beta z^2 + \gamma z^3 + \delta z^4 + \text{etc.}$$

valores litterarum $a, \beta, \gamma, \delta, \text{etc.}$ inueniamus, sitque

$$R = (1+nz)(1+n^2z)(1+n^3z)(1+n^4z) \dots$$

conueretur productum hoc ex infinitis factoribus constans:

$$(1+nz)(1+n^2z)(1+n^3z)(1+n^4z) \dots$$

in seriem, hanc secundum potestates ipsius z procedentem

$$1 + \frac{nz}{1-n} + \frac{n^2z^2}{(1-n)(1-n^2)} + \frac{n^3z^3}{(1-n)(1-n^2)(1-n^3)} + \frac{n^4z^4}{(1-n)(1-n^2)(1-n^3)(1-n^4)} + \text{etc.}$$

Atque summae huius seriei logarithmus hyperbolicus ex §. 10 erit

$$= \frac{nz}{1-n} - \frac{n^2z^2}{2(1-n^2)} + \frac{n^3z^3}{3(1-n^3)} - \frac{n^4z^4}{4(1-n^4)} + \text{etc.}$$

Vel si k scribatur pro numero, cuius logar. = 1, erit

k

$$\frac{n^2}{2^{1-n}} - \frac{n^2 z^2}{2(1-n^2)} + \frac{n^3 z^3}{3(1-n^3)} - \frac{n^4 z^4}{4(1-n^4)} + \text{etc.} = R$$

seu ista expressio exponentialis est aequalis summae illius seriei, in quam valorem ipsius R transmutarimus.

§. 26. Verum vt ad propositum problema reuertamur quo definiendum sit, quot variis modis datus numerus m , partiri queat in μ partes inaequales inter se et integras; indicemus hunc modorum numerum, quem quaerimus, huiusmodi scriptione $m^{(\mu)}$

qua nobis perpetuo numerus modorum indicetur, quibus numerus m per additionem produci queat ex μ numeris integris inter se inaequalibus; atque ad hanc partium inaequalitatem denotandam supra litteram i adiunximus; quae omittetur si quaestio formabitur, de numero modorum inveniendo, quibus datus numerus m omnino in μ partes tam aequales quam inaequales distribui queat. Quod problema postea pari facilitate solutum exhibebitur.

§. 27. Iste ergo modorum numerus $m^{(\mu)}$ erit coëficiens potestatis n^m in illa serierum $\alpha, \beta, \gamma, \delta, \epsilon, \text{etc.}$ quae a prima α numerata in ordine est tota quot μ continet unitates. Huius autem seriei summa est =

$$\frac{\mu(\mu+1)}{n^{1-\mu}}$$

$$(1-n)(1-n^2)(1-n^3)(1-n^4) \dots \dots (1-n^\mu)$$

ideoque seriei, quae ex hac forma nascitur terminus generalis est $= m^{(\mu)} n^m$. Seriei autem quae nascitur ex hac forma

$$\frac{\mu(\mu-1)}{n^{1-\mu}}$$

$$(1-n)(1-n^2)(1-n^3)(1-n^4) \dots \dots (1-n^\mu)$$

terminus generalis erit $= m^{(\mu)} n^{m-\mu}$, seu pro eadem ipius n potestate erit terminus generalis $= (m+\mu)^{(\mu)} n^m$. Subtrahatur prior expressio a posteriore, atque residuae expressionis.

86 OBSERVATIONES ANALITICAE VARIAE

$\frac{\mu(\mu-i)}{n^{i+2}}$

$$(1-n)(1-n^2)(1-n^3)(1-n^4) \dots \dots (1-n^{\mu-1})$$

terminus generalis erit $= n^m((m+\mu)^{(\mu)i} - m^{(\mu)i})$ huius autem eiusdem seriei terminus generalis est $m^{(\mu-i)i} n^m$, quocirca habebimus:

$$m^{(\mu-i)i} = (m+\mu)^{(\mu)i} - m^{(\mu)i}$$

vnde hanc adipiscimur regulam, vt sit

$$(m+\mu)^{(\mu)i} = m^{(\mu)i} + m^{(\mu-i)i}$$

cuius ope, si constiterit, quod varies modis numerus m distribui possit cum in μ partes, tum in $\mu - 1$ partes inaequales, hos binos modorum numeros addendo reperietur, quot variis modis numerus maior $m + \mu$ distribui possit in μ partes inaequales. Atque ita resolutio casum difficiliorum ad simpliciores reducitur, atque tandem ad simplicissimos per se notos; quippe constat, si fuerit $m < \frac{\mu \mu + \mu}{2}$ tum fore $m^{(\mu)i} = 0$, et si fuerit $m = \frac{\mu \mu + \mu}{2}$, tum erit $m^{(\mu)i} = 1$.

§. 28. Cum formula $m^{(\mu)i}$ sit terminus generalis huius expressionis

$$\frac{\mu(\mu-i)}{n^{i+2}}$$

$$(1-n)(1-n^2)(1-n^3) \dots \dots (1-n^{\mu})$$

Videamus qualem seriem praebat ista expressio

$$\frac{1}{(1-n)(1-n^2)(1-n^3) \dots \dots (1-n^{\mu})}$$

si enolurat, atque secundum dimensiones ipsius n disponatur. Ponamus autem prodire hanc seriem

$$1 + an + \frac{b}{2} n^2 + 2 n^3 + n^4 + \dots + n^5 + \text{etc.}$$

ex cuius generatione perspicitur, coefficientem cuiusque potesta-

poteſtatis ipſius n monſtare quoſ variis modiſ exponenſ ipſius n per additionem produci queat ex hiſ datiſ numeriſ

$$1, 2, 3, 4, 5, 6, \dots, \mu$$

hiſque nec certus partium numeriſ praefribitur, ex quibus componatur, nec iſta conditio ponitur, vt partes ſint inter ſe inaequales. Hanc itaque ob cauſam expreſſio $m^{(\mu)}$ ſimul indicabit, quoſ variis omnino modiſ numeriſ $m - \frac{\mu(\mu+1)}{2}$ per additionem prodici queat ex numeriſ $1, 2, 3, 4, 5, \dots, \mu$. Sic fi quaeratur quoſ variis modiſ numeriſ 50 diſtribui poſſit in 7 partes inaequales, propter $m = 50$ et $\mu = 7$, quaefatio eo reducitur, vt inueſtigetur quoſ variis modiſ numeriſ $50 - 28$ ſeu 22 oriri queat per additionem ex hiſ ſeptem numeriſ: $1, 2, 3, 4, 5, 6, 7$. Hoc ergo pacto dupliſ generiſ quaefioneſ vna eademque opera reſol- vuntur.

§. 29. Definitiſ hoc pacto littoris $a, b, c, d,$ etc. pro caſu, quo loco litterarum $a, b, c, d,$ etc. progressionem geometricam n, n^2, n^3, n^4, n^5 , etc. infinitam affumſimus, ordo poſtulat, vt etiam in valoress ter- tii ordinis A, B, C, D, E , etc. inquiramus. Ad- hibuiſimus autem has litteras A, B, C, D, E , etc. in- ſeriębus, hiſ valoribus $\frac{1}{R}$, et $\frac{1}{S}$ aequalibus, ſumſimus enim ſupra §. 11. eſſe